
اقتصادی 6

وام سهام عدالت چقدر است؟

ایران جایگاه چهارم خود را در اوپک حفظ کرد

رییس سازمان صنعت،معدن وتجارت هرمزگان:

۶۲هزارو ۵۰۰میلیارد ریال درحوزه صنعت و معدن هرمزگان سرمایه گذاری شد

گروه اقتصادی - مدیر پروژه کارت های اعتباری شــرکت ســپرده گذاری 
مرکزی توضیحاتی را درمورد مبلغ کارت اعتباری سهام عدالت ارائه کرد.

ســمیه محمدی با تاکید بر اینکه روند اعطای کارت اعتباری سهام عدالت به 
مشــمولان این ســهام همچنان ادامه دارد، اظهار کرد:  تا کنون نزدیک به ۱۰۰ هزار 
درخواست از سوی دو بانک ملی و تجارت برای دریافت کارت اعتباری به شرکت 
سپرده گذاری مرکزی ارسال شده است. البته ممکن است درخواست هایی که به 
بانک ها ارسال شده است بیشتر باشد اما بانک ها فقط درخواست افراد واجد شرایط 

را به شرکت ارسال میکنند.
وی ادامه داد: اگر درخواست ها در روز کاری ارسال شود، کارهای مربوطه در 
شرکت انجام شده و دوباره به بانک ارجاع داده می شود و بانک باید مابقی امور را 
انجام دهد. پس از آن افراد می توانند از طرقی که بانک ها اعلام کرده اند، از کارت 
اعتباری استفاده کنند. البته به غیر از بانک تجارت و ملی با ۱۴ بانک برای این منظور 

تفاهم نامه امضا شده است و بانک ها به شدت پیگیری این جریان هستند.
مدیر پروژه کارت های اعتباری شــرکت سپرده گذاری مرکزی درمورد مبلغ 
کارت اعتباری نیز توضیح داد: مبلغ مشخص نیست. درواقع متقاضیان ۵۰ درصد 
ارزش قابل معامله سهام عدالت را وام دریافت می کنند. به عبارت دیگر ۶۰ درصد 
ســهام عدالت قابل معامله اســت و متقاضیان ۵۰ درصد از این ۶۰ درصد را وام 
دریافت می کنند. مبلغ آن نیز با توجه به شرایط بازار و روند صعودی یا نزولی بازار، 
متغیر و افزایشی و کاهشی است. این فرایند برای سهام داران مستقیم و غیرمستقیم 
ســهام عدالت صدق می کند.به گفته محمدی،  مشــمولان می توانند با مراحعه به 
درگاه یکپارچه ذینفعان بازار ســرمایه میزان دارایی خود را مشاهده کنند.بر اساس 
این گزارش، امکان دریافت وام سهام عدالت برای مشمولان از اواسط زمستان سال 
گذشته فراهم شده است و سهام داران می توانند با مراجعه به دو بانک تجارت و ملی 
این وام را که فیزیکی و نقدی نیست را دریافت کنند و اگر طی یک ماه مبلغ توسط 

فرد بازگردانده نشد، در اقساط ۳۶ ماهه باید تسویه شود.

گروه اقتصادی -تولید نفت خام ایران بر اســاس تازه ترین گزارش اوپک در 
ماه مه )اردیبهشت ماه - خردادماه( با افزایش ۴۲ هزار بشکه ای به ۲ میلیون و ۴۴۵ 

هزار بشکه رسید و جایگاه چهارم خود را در اوپک حفظ کرد.
به گزارش دبیرخانه سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک(، گزارش ماه 
ژوئن اوپک نشان می دهد ۱۳ عضو این سازمان براساس گزارش منابع ثانویه در ماه 
مه ۲۵ میلیون و ۴۶۳ هزار بشکه نفت خام تولید کردند که ۳۹۰ هزار بشکه بیشتر از 

۲۵ میلیون و ۷۳ هزار بشکه ماه آوریل است.
اعضای اوپک پلاس در پانزدهمین نشست خود تصویب کرده بودند که تولید 
روزانه این ائتلاف در ماه مه ۳۵۰ هزار بشــکه افزایش یابد و از محل کاهش یک 
میلیون بشکه ای داوطلبانه روزانه عربستان ۲۵۰ هزار بشکه در این ماه وارد بازار شود.

بر اساس گزارش ماه ژوئن اوپک، عربستان با تولید روزانه ۸ میلیون و ۴۶۶ هزار 
بشکه، عراق با تولید روزانه ۳ میلیون و ۹۶۷ هزار بشکه و امارات با تولید روزانه ۲ 

میلیون و ۶۴۰ هزار بشکه تولیدکنندگان بزرگ اوپک هستند.  
تولید نفت خام ونزوئلا و لیبی کشــورهایی که از توافق کاهش تولید معاف 
هســتند در ماه مه به ترتیب روزانه ۴۵ هزار بشکه و ۲۳ هزار بشکه در روز افزایش 

یافته است.
افزایش قیمت نفت خام سنگین ایران

قیمت نفت خام سنگین ایران براساس تازه ترین گزارش اوپک، در ماه مه نسبت 
به ماه آوریل سه دلار و ۷۲ سنت برابر با ۵.۹ درصد افزایش یافت. قیمت نفت خام 
سنگین ایران در ماه مه ۶۶ دلار و ۷۲ ثبت شد، در حالی که در ماه آوریل هر بشکه 
۶۳ دلار بود.قیمت سبد نفتی اوپک هم در ماه مه با افزایش بیش از ۳ درصدی به ۶۶ 
دلار و ۹۱ سنت برای هر بشکه رسید که ۳ دلار و ۶۷ سنت بیشتر از ماه آوریل است.

اوپک و خوش بینی به بهبود تقاضای نفت
اوپک در گزارش ماه ژوئن خود تقاضای جهانی نفت برای سال ۲۰۲۱ را ۹۶ 
میلیون و ۵۸۰  هزار بشکه در روز اعلام کرد که ۱۲۰ هزار بشکه بیشتر از ماه آوریل 

و  ۵ میلیون و ۹۵۰ هزار بشکه معادل ۵.۹۵ درصد بیشتر از سال ۲۰۲۰ است.
اوپک تقاضای جهانی نفت برای سه ماه نخست تا چهارم را به ترتیب ۹۲ میلیون 
و ۹۳۰ هزار بشکه در روز، ۹۵ میلیون  و ۲۶۰ هزار بشکه در روز، ۹۸ میلیون و ۱۸۰ 

هزار بشکه در روز و ۹۹ میلیون و ۸۲۰ هزار بشکه در روز پیش بینی کرده است.

گروه اقتصادی - رییس سازمان 
صنعــت ،معدن وتجــارت هرمزگان 
گفت:دولت ۶۲ هــزار و ۱۵۰ میلیارد 
ریال بــرای۳۱۱ طرح بزرگ در حوزه 
صنعت و معدن در طول هشــت ساله 
خدمت خود در استان سرمایه گذاری 

کرده است.
خلیل قاسمی افزود: احداث خط 
تولید آهن اسفنجی به شکل بریکت به 
ظرفیــت یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن با 
ســرمایه گذاری ۷۵ هزار میلیارد ریال 
و احداث کارخانــه تولید گندله آهن 

شرکت مادکوش به ظرفیت ۲۵۰ هزار 
تن با سرمایه گذاری افزون بر ۱۶۴ هزار 
و ۴۰۰ میلیارد ریال از جمله طرح های 

شاخص این سازمان است.
وی ، همچنین احداث خط تولید 
آهن اسفنجی به شکل بریکت شرکت 
صبا فولاد خلیج فارس به ظرفیت یک 
میلیــون و ۵۰۰ هزار تن با اعتبار هفت 
هــزار و ۵۰۰ میلیارد ریــال، احداث 
کارخانــه تولید گندله آهن شــرکت 
مادکوش بــه ظرفیت ۲ میلیون و ۵۰۰ 
هزار تن در ســال با هزینه افزون بر ۱۶ 

هــزار و ۴۴۰ میلیارد ریــال و افزایش 
۲۰۰ درصدی ظرفیت اسمی تولید قیر 
استان در دولت های یازدهم و دوازدهم 
از ۲.۷۶ میلیــون تــن در ســال ۹۲  به 
۸.۱ میلیون تن در ســال ۹۹ را از دیگر 
اقدام هــای مهم بخش صنعت و معدن 

استان هرمزگان برشمرد.
وی بیان داشت: همچنین در طول 
دولــت تدبیر و امید ۲ هزار و ۶۴۴ فقره 
جواز تاسیس صنعتی با سرمایه گذاری 
یکهزار و ۱۰۰ میلیارد ریال، ۶۰۶ فقره 
پروانه بهره برداری صنعتی با ســرمایه 

گــذاری ۲۶۴ هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال 
و ۱۴۰ فقــره پروانه بهره برداری معدن 
باســرمایه گــذاری ۱۱و ۶۶۰ میلیارد 
ریال صادر شده است.استان هرمزگان 
همچنین در مدت هشــت سال اخیر 
بویژه در ۲ تا ۳ ســال گذشته با وجود 
موانع سخت اقتصادی و تحریم ها در 
بخش های دیگر نیز از جمله آموزشی، 
فرهنگی، ورزشی و ارتباطات و فناوری 
نیز رشــد بالایی داشته است که به طور 
قطــع مردم از تبعــات و آثار مثبت آن  

سال ها بهره مند خواهندشد.

در مجموع با افتتاح وبهره برداری 
از ۱۰هزار ۴۹۲ پروژه کوچک و بزرگ 
به ارزش ۴۵۷هزارو ۶۳میلیارد ریال در 
طول هشت ســاله دولت با اعتبارات 

دولتی و بخش خصوصی در هرمزگان 
، منجر به تحول اساســی و تغییرچهره 
این منطقه راهبردی و مهم کشور شده 

است.

گروه اقتصادی - مدیرکل بنادر و 
دریانوردی هرمزگان گفت: بخشی از 
فاز اول بزرگترین پروژه روسازی بتنی 
غیر مسلح درزدار )بتن الیافی (کشور 
در بندر شهید رجایی به منظور افزایش 
طول عمر مفید روسازی معابر از ۵ به 
۲۰ سال تا پایان خردادماه جاری آماده 

بهره برداری می شود.
علیرضــا محمــدی کرجی ران 
اظهــار کرد: به منظــور ارتقاء کیفیت 
عبور و مــرور، کاهــش هزینه های 

ترمیم سالیانه آسفالت و افزایش سطح 
خدمت دهی و رضایت از معابر اصلی 
و اراضی پشــتیبانی، اجــرای فاز اول 
پروژه روسازی بتنی غیر مسلح درزدار 
در بندر شــهید رجایــی از آغاز فصل 

زمستان سال گذشته کلید خورد.
وی افــزود: این پروژه که در نوع 
خــود بزرگترین عملیات روســازی 
بتنی درزدار در سطح کشور محسوب 
می شــود، هم اکنون با تلاش و توجه 
ویــژه و همچنین اتخاذ تدابیری برای 

رفــع چالش کمبود ســیمان از طریق 
تخصیص ســهمیه ویــژه از کارخانه 
ســیمان هرمــزگان، در ۱۷محور به 
طول ۱۸ کیلومتر و ســطح ۲۲۰ هزار 
مترمربع با پیشــرفت۲۶ درصدی در 
حال اجراست.کرجی ران ضمن اشاره 

به ارزش مطالعاتی و نوآورانه این پروژه 
تصریح کرد: در ایــن پروژه، فناوری 
»روســازی بتنی درز دار غیرمسلح« به 
علت میزان تــردد بالای کامیون های 
حامل بارهای ســنگین در بندر شهید 
رجایــی و با هدف کاهش هزینه های 

نگهــداری و افزایش طول عمر مفید 
روسازی از حداکثر ۵ سال به ۲۰ سال، 
انتخاب شده اســت. مدیرکل بنادر و 
دریانــوردی هرمــزگان همچنین در 
خصــوص زمان بهره برداری از پروژه 
گفت: به منظور بهره برداری سریعتر از 

محورهــای در حال اجرا و جلوگیری 
از اختــلال در ترافیــک معمول بندر، 
هم اکنون یک هزار و ۱۰۰ متر شــامل 
پنج محور اصلی و یک محور پایلوت 
از اراضی پشتیبانی آماده بهره برداری 
است و امیدواریم تا پایان خردادماه یک 

هزار متر دیگــر نیز آماده بهره برداری 
شود. این در حالی است که به موازات 
آن، عملیــات اصــلاح و تثبیت زیر 
اساس سایر محورها با آهک و سیمان، 
هم اکنون در حال اجراســت و پس از 
اتمام این مرحله، اجرای روسازی بتنی 
درزدار در هر محور، بلافاصله عملیاتی 

می شود.
وی اضافه کرد: با توجه به بررسی 
رونــد اجرایی فاز دوم، این طرح برای 
۲۲ کیلومتــر دیگــر از محورهــای 

بندر در حال مطالعــه و برنامه ریزی 
برای اجراســت. کرجی ران در پایان 
خاطرنشــان کرد: اجرای پروژه تغییر 
روسازی معابر از آسفالت به روسازی 
بتنــی درزدار می تواند الگوی خوبی 
برای ســایر بنادر کشــور در جهت 
کاهش هزینه های نگهداری ســالیانه 
معابر، افزایــش رضایتمندی با ارتقاء 
کیفیت عبور و مــرور و بهره برداری 
حداکثری از ظرفیت بخش خشــکی 

محوطه بندر باشد.

گروه اقتصــادی - وزیر نیرو 
گفــت: نیروگاه ســیریک یک پروژه 
مهم اقتصادی مشترک دو کشور ایران 

و روسیه است.
رضا اردکانیان در حاشیه مراسم 
آغاز عملیات اجرایی احداث نیروگاه 
۱۴۰۰ مگاواتی ســیریک که توسط 
کشــور روســیه انجام می شود، در 
جمع خبرنگاران بیان داشت: احداث 
نیروگاه ۱۴۰۰ مگاواتی ســیریک گام 
بلندی در گســترش روابط اقتصادی 
بین دو کشــور بزرگ منطقه برداشته 
شود و مســیر روشنی به ویژه پس از 
الحــاق جمهوری اســلامی ایران به 
موافقتنامه اقتصادی اوراسیا در توسعه 
و آبادانــی و صلح و ثبات این منطقه 

برداشته شود.
نیــروگاه  اظهارداشــت:  وی 
ســیریک گام اول بود و طی توافقات 
انجام شــده با مقامات کشور روسیه 
پروژه های بعدی شــامل برقی کردن 
خط راه آهن اینچه برون - گرمســار، 
راه آهــن زاهدان - بیرجند، توســعه 

نیروگاه حرارتــی، همچنین نیروگاه 
قطــب بند اولیا و تامیــن واگن های 
مترو برای کلان شهرهای ایران یکی 

پس از دیگری عملیاتی خواهد شد.
اردکانیان ضمن تشــکر از کاظم 
جلالی ســفیر ایران در روسیه بابت 
پیگیــری ها برای به نتیجه رســاندن 
پــروژه های مشــترک دو کشــور، 
خاطرنشان کرد: ان شالله در آینده شاهد 
اتفاقات خوب اقتصادی در روابط دو 
کشــور ایران و روسیه خواهد افتاد و 
شــاهد آغاز عملیات های اجرایی و 
حتی بهره برداری پروژه های مشترک 
خواهیم بود. وی افزود: وقتی در پاییز 
ســال ۹۷ وظیفه کمیســیون مشترک 
اقتصادی جمهوری اســلامی ایران و 
کنفدراسیون روســیه به بنده محول 
شــد. اولین برنامه برگزاری اجلاس 
کمیســیون مشترک در ایران بود که با 
همکاری نزدیک با وزیر انرژی روسیه 
در اواخــر بهار ۹۸ اجلاس بزرگی در 
تهران و اصفهان بــا حضور مقامات 
دولتی برگزار کنیــم. دراین اجلاس 

تصمیمات خوبی گرفته شد و پروژه 
های بزرگی مورد بحث قرار گرفت. 
نیروگاه ســیریک یکی از پروژه های 
مــورد بحث بود که به دلایلی متوقف 

شده بود.
وزیــر نیرو تصریح کــرد: یادم 
اســت بعــد از اجــلاس زمانی که 
گزارش خدمــت مقام معظم رهبری 
تقدیم کردم. در هامش گزارش مرقوم 
فرمودند که همــان کاری که از وزیر 
نیرو توقع می رفت انجام شده است.

بــه گفته اردکانیان، در هشــت 
ســاله دولت تدبیــر و امید زمانی که 
بــه کارنامه آن در حــوزه انرژی نگاه 
می کنیــم اتفاقات خوبی رقم خورده 
است. بســیاری از نیاز آبی در استان 
هرمزگان با آب شــیرین کن ها تامین 

می شود. طرح های متعددی در دست 
اجرا است. البته کلید اصلی توسعه در 
مناطق در حال توسعه نظیر کشورمان، 
نه شایسته سالاری و شایسته گزینی، 
کــه آن هم لازم اســت، ولی انتخاب 

مدیران فراشایسته است.
وی افزود: توســعه مثل عرصه 
آموزش و پرورش است که می بایست 
معلمان و مدرســانی در سطح بالایی 
باشــند که باعث ارتقا آموزش باشند. 
مدیران فراشایســته موجب توسعه و 
ارتقا شرایط می شوند. کسانی که حد 

رضایت آنها حد روزمرگی نیست.
وزیر نیرو اضافــه کرد: نیروگاه 
ســیریک از اهمیــت خاصــی در 
تبادلات اقتصادی دو کشــور ایران و 
روسیه برخوردار است که شخصاً از 

رئیس جمهور تقاضا کردم برای آغاز 
عملیات اجرایــی آن حتماً در محل 
پروژه حضور داشته باشم. این پروژه 
در مدت ۴۰ ماه به بهره برداری خواهد 

رسید.
وی بــا بیان اینکــه امروز هم ۴ 
پــروژه آبی و برقی به بهــره برداری 
می رســد، بیان داشت: در این دولت 
به طور متوســط هر ۵۰ روز یک بار 
یک ســد مخزنی ملی بــه مدار بهره 
بــرداری آمده اســت. در این دولت 
بــه لحــاظ زمانــی، ۲۰ درصد زمان 
دوران جمهوری اســلامی را به خود 
اختصاص داده است. ۳۰ درصد تعداد 
بزرگ ســاخته شده در دولت تدبیر و 

امید انجام شده است.
اردکانیان افزود: از ابتدای ســال 

۱۴۰۰ تــا کنون ۴۹ طــرح بزرگ با 
سرمایه گذاری ۱۳ هزار و ۳۶۰ میلیارد 
تومان به بهره برداری رســیده است و 
تا پایان ســال این پویش ادامه خواهد 
داشــت و جمعاً ۲۹۰ طرح در بخش 
هــای آب، برق و فاضــلاب به بهره 
برداری خواهد رسید و هیچ اختلالی 
از حیــث تامیــن و عرضه آب و برق 
ناشــی از برگزاری ارزنده انتخابات 
ایجاد نخواهد شــد. اینگونه نخواهد 
بود که در پایــان دولت و اغاز دولت 

بعدی شاهد کندی کار باشیم.

گروه اقتصادی - رییس سازمان 
بورس و اوراق بهادار اظهار داشــت: 
آنطور که گفته می شــود گویا مجوز 
کارگزاری ها با نرخ های نجومی خرید 
و فروش می شود اما پس از آزاد شدن 
صدور مجوزها، قیمت ها در این بازار 

می شکند.
هفته گذشته ســازمان بورس و 
اوراق بهادار، فراخوانی را برای صدور 
مجوز تأسیس شرکت کارگزاری صادر 
کرد. طبق اختیارات حاصله از بندهای 
۲ و ۶ مــاده ۷ قانون بازار اوراق بهادار 
که آذر ماه سال ۱۳۸۴ تصویب شده و 
همچنین برای توسعه و تقویت جایگاه 
نهادهای مالی در بازار ســرمایه و ارائه 
خدمات بهتر به سرمایه گذاران در این 
بازار و با توجه به تقاضای فعالان بازار 
سرمایه در خصوص تاسیس شرکت 
کارگزاری، دستورالعمل صدور مجوز 

تاسیس و فعالیت کارگزاری در تاریخ 
دهم خردادماه ۱۴۰۰ به تصویب هیات 
مدیره ســازمان بورس و اوراق بهادار 

رسید.
از ایــن رو تمــام متقاضیــان 
تاسیس شرکت کارگزاری می توانند 
درخواســت های خود را بر اســاس 
دســتورالعمل جدید برای بررسی و 
ارزیابی ها به ســازمان بورس و اوراق 
بهادار ارسال کنند. طبق دستورالعمل 
جدیــد تامین حداقل ســرمایه برای 
تاســیس کارگــزاری  ۱۰۰۰  میلیارد 

ریال در نظر گرفته شده است.  
محمدعلــی دهقــان دهنوی، 
رییس ســازمان بورس و اوراق بهادار 
دربــاره صف تقاضا برای تاســیس 
کارگــزاری جدیــد گفــت: قبل از 
بازنگری دســتورالعمل جدید اساسا 
امکان دریافت درخواســت تاسیس 

کارگزاری وجود نداشت اما برخی از 
افراد درخواست هایی را ارسال کردند 
کــه البته از آنجایی که بنای ســازمان 
بورس اعطای مجوز جدید در حوزه 
کارگزاری هــا نبوده عملا این گروه و 

لاین از مجوزها تعطیل شده بود.
بنابرایــن  داد:  ادامــه  وی 
دســتورالعمل موجــود را بازنگری 
کردیم و تغییراتی بر آن اعمال شد و یک 
مرحله این دستورالعمل پیشنهادی را بر 
روی سایت قرار دادیم تا این فرصت 
برای دریافت نظرات و مشــاوره های 
کارشناسان فراهم شود، نظرات فعالان 

بازار اخذ شد و نظراتی که مفید و موثر 
بــود را بر روی دســتورالعمل جدید 
اعمال کردیم و نسخه نهایی تصویب 

شد.
رییس سازمان بورس با بیان اینکه 
از این پس درخواست ها بر اساس این 
دســتورالعمل بررسی می شود، تاکید 
کرد: در بازار اشــتیاق زیــادی برای 
تاسیس کارگزاری وجود دارد چراکه 
سال های زیادی مجوز داده نشده، پیش 
بینی می شود که با تعداد بسیار زیادی از 

درخواست ها مواجه شویم.
دهقــان دهنوی ادامــه داد: اما از 

آنجایی که دستورالعمل ها تغییر کرده 
افــراد باید شــرایط مــورد نظر طبق 
دســتورالعمل جدید را داشته باشند. 
ضمن اینکه یکی از شرط های سازمان 
این است که افرادی که وارد این صنعت 
می شوند طرح توجیهی مناسبی داشته 
باشــند و باید بتوانند توجیه کنند که 
ورود آنها به ایــن صنعت چه مزیتی 
برای این صنعت دارد، چه اقدام مهمی 
را می توانند انجام دهند و چه اهدافی 
دارند. باید ایــن اطمینان را بدهند که 
خدمات با کیفیت به مشــتریان ارایه 

خواهند داد.

وی با اشــاره به خرید و فروش 
مجوز کارگزاری ها به دلیل ممنوعیت 
صــدور مجوز جدید گفت: آنطور که 
گفته می شود گویا مجوز کارگزاری ها 
با نرخ های نجومــی خرید و فروش 
می شــود اما پس از آزاد شدن صدور 
مجوزهــا قیمت هــا در ایــن بازار 

می شکند.

وزیر نیرو:

نیروگاه سیریک پروژه مهم اقتصادی مشترک ایران و 
روسیه است

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار :

شکست نرخ نجومی خرید و فروش مجوز کارگزاری ها 
با آغاز صدور مجوزهای جدید

گــروه اقتصــادی- علیرضا 
رزم حسینی در جلسه مشترک اقتصاد 
مقاومتی، شورای معادن و هم اندیشی 
بــا فعالان اقتصــادی اســتان کرمان 
اظهار داشــت: مردم چشــم اغماض 
به کارگزاران خود داشــته باشند که تا 
حد توانشــان کار کردند و امیدواریم 
کارگزاران بعدی خدمات بیشــتری 

دهند.
وی افزود: نمایندگان استان کرمان 
از همدلی و همراهی خوبی با ســایر 
بخش ها برخوردارند و با محوریت امام 
جمعه وحدت شکل گرفته و امیدواریم 

که کرمان استانی برخوردار باشد.
وزیــر صمــت اظهار داشــت: 
وزارت صمــت بــا ۳۸ درصد تولید 
ناخالص داخلی و ۴۰ درصد اشــتغال 
کشــور یکــی از وزارتخانه های مهم 
کشور است و با وجود شرایط سخت 
ناشــی از جنگ تمام عیــار اقتصادی 
دشمنان و شیوع اپیدمی کرونا توانست 
توفیقــات بســیاری را در حوزه های 
صنعتی و معدنی کشور حاصل نماید.

وزیــر صمــت گفــت: در آبان 
مــاه ســال گذشــته بــا محوریت و 
ســماجت وزارت صمت، برگشت 
اختیــارات و اقتدار وزارت اتفاق افتاد 
و صادرکنندگانی کــه در راهروهای 
دادگاه التمــاس می کردنــد و یا حتی 
محکوم شده بودند، پرونده هایشان به 

وزارت صمت برگشت.
رزم حســینی خاطرنشــان کرد: 
صادرکنندگان به عنــوان افراد ممتاز 
تلقی می شــوند و بر اســاس فرهنگ 

دینی ما باید به عنوان مجاهد اقتصادی 
تقدیر شوند.

امــروز  کــرد:  تصریــح  وی 
کارخانــه ای نداریم کــه به علت نبود 
مواد اولیه تعطیل باشد و طی سه ماهه 
نخست سال جاری رشد صادراتی در 
کشور ۵۰ درصد نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته افزایش داشته است و ۱۴۶ 

میلیون تن کالا جابه جا شده است
حجم نقدینگــی و افزایش 
قیمــت ارز اصلــی ترین علت 

گرانیهاست

وزیر صنعت، معدن و تجارت با 
اشاره به شرایط سخت معیشتی کشور 
افزود: گرانی وجود دارد و ما متاسفیم، 
اما ریشــه های گرانی شفاف است و 
مربــوط به حجم نقدینگی و نرخ دلار 
در کشــور است و بقیه عامل ها، فرعی 
هستند و در شرایطی گرانی، سفره مردم 

را کوچک کرده است.
وی با اشــاره به انجام بیش از ۲۰ 
سفر اســتانی در مدت کوتاه وزارت، 
افزود: مایه تأسف است که نفت داریم 
و همچنــان مردم پیرامون مناطق نفت 
خیز کشــور فقیر هستند حال آنکه در 
تمام دنیا شرکت های برتر متولی رشد و 

توسعه محیط پیرامونی خود نیز هستند 
و همواره در صدد توانمندسازی مردم 
و توسعه کسب و کار مناطق فعالیتشان 

هستند.
وزیر صمت از طرح شهر اقتصاد 
مقاومتــی قلعه گنج و موفقیت های به 
دســت آمده در دوران مدیریت رئیس 
ســابق بنیاد مستضعفان سخن به میان 
آورد و تصریح کرد: اســتاندار باید از 
معین هــای اقتصادی مناطق مختلف 
کرمان مطالبه کند، زیرا پیشرفت کشور 
در گرو مطالبه گری و عافیت گریزی 

است.
رزم حســینی خاطرنشــان کرد: 
اســتان خراســان رضوی در اقتصاد 
مقاومتی پیشــگام شده است و بخش 
خصوصی خراســان در زمینه توسعه 
مناطق مختلف استان فعال شده است 
و بنابرایــن در کرمان هم باید در کنار 
شــرکت های فعال معدنی، مسئولیت 
هــای اجتماعی دیگــر بخش های 

خصوصی را نیز احیا و فعال نماییم.
وی با تاکید بر اینکه کشــورها را 
با شرکت ها می سازند و نه با دولت ها، 
اظهار داشــت: دولت هــا نمی توانند 
مردم را بســازند و این در شراطی ست 

که خدمات زیربنایی کار دولت هاست 
که نظام جمهوری اسلامی نیز خدمات 
ارزشمند بسیاری را در مناطق مختلف 
و حتی مناطق درافتاده کشور در بخش 

زیرساخت ها انجام داده است.
رزم حســینی تصریح کرد: طرح 
آزادســازی ۶۰۰۰ معدن غیرفعال بر 
اســاس قانون و مقررات مورد مزایده 
سراســری و عمومی قرار می گیرند و 
در این زمینــه نمی توانیم پارتی بازی 
کنیم و مردم می توانند به صوت شفاف 

در مزایده معادن شرکت کنند.

وی با اشــاره به اینکه اختیارات 
وزارت صنعت، معــدن و تجارت را 
گام  به  گام به اســتان ها داده ایم و تردید 
نکنید تا جایی که بتوانیم این مهم را ادامه 
می دهیم، افزود: ۴۵۱ هزار میلیارد تومان 
موافقتنامه ســرمایه گذاری با شرکت 
های برتر کشور در قالب طرح سرمایه 
گذاری اقتصاد مقاومتی منعقد کردیم و 
امیدواریم تا دقایق آخر خدمت در این 
رقم را با مشارکت یکصد شرکت برتر 
کشور به رقم یک میلیون هزار میلیارد 

تومان برسانیم.
رفع نیازهــای صنایع به 

همت صنعت گران

وزیر صمت ابراز داشت: صنعت 
متوجه شــد باید آب مورد نیاز خود را 
تامین کند و در ایــن زمینه انتقال آب 
از خلیج فــارس کلید خورد و با وجود 
مخالفت ها اما شاهد انتقال آب هستیم 
و امروز نیز آماده دریافت مجوز تولید 
۱۰ هزار و ۴۰ مگاوات برق در سراسر 
کشــور هســتیم تا کارخانه جات و 
نیروگاه ها و شرکت های ما برق مورد 

نیاز را خودشان تامین  کنند.
وی با اشــاره به اینکه امور استان 
کرمان را می توان بــا ۶۰ هزار میلیارد 
تومان ســپرده مردمی این اســتان به 
بهتریــن نحو پیش برد، بیان داشــت: 
زمانی که اســتاندار کرمان و استاندار 
خراسان رضوی بودم، وقتم را صرف 
دولت نکــردم و از بخش خصوصی 

برای پیشبرد طرح ها بهره بردم.
سرمایه گذاران با پشتیبانی 

دستگاه قضا دلگرم شده اند
وزیر صمت با تاکید بر اینکه اینکه 
نمی خواهم، بحث سیاسی کنم، تصریح 
کرد: دستگاه قضا کار خیلی خوبی انجام 
داده و پشت اقتصاد کشور قرار گرفته 
است و منجر به دلگرمی سرمایه گذار 
شده اســت و بنابراین اقتصاد کشور 

رشد می کند.
حــذف امضاهــای طلایی 

وزارت صمت
وی همچنین بــا تاکید بر اینکه 
حــذف امضاهای نکبت بار طلایی در 
دســتور کار وزارت صنعــت، معدن 
و تجــارت قرار گرفته اســت، یادآور 
شــد: ریشه های فســاد در امضاهای 

طلایی بود و مقابله با این فســاد خیلی 
ســخت بود و نمی دانید شبکه فساد 
چه امکاناتــی دارند، با این وجود تنها 

دو امضــای طلایی مانــده که بزودی 
آنها را هم برمی داریم و هر کســی در 
ایران خواست فولاد و کنستانتره بزند 

به شرط تأمین خوراک توسط خودشان 
می تواننــد، بروند و بزننــد و وزارت 
صمت دیگر هیچ امضای طلایی ندارد.

وزیــر صمــت از طرح شــهر اقتصــاد مقاومتــی قلعه گنــج و موفقیت های به دســت 
آمــده در دوران مدیریــت رئیــس ســابق بنیاد مســتضعفان ســخن به میــان آورد 
و تصریــح کــرد: اســتاندار بایــد از معیــن هــای اقتصــادی مناطق مختلــف کرمان 
مطالبــه کنــد، زیرا پیشــرفت کشــور در گــرو مطالبه گــری و عافیت گریزی اســت.

سبزي ماركت   
ريحون 

سبزي خوردن، خورشتي، آش و....
پیاز داغ ، سیر داغ ، بادمجان سرخ شده ، کبابي و....

انواع سبزیجات خشک 

انواع شوري و ترشیجات 
انواع فرنگي جات 

انواع آبمیوه و آبغوره هاي تازه با کیفیت عالي

 انواع سبزیجات تازه آماده طبخ

همراه با پيك رايگان

شماره تلفن:  937۰3٤۲8۰9- آدرس ؛ کیش، مرکز خرید فاز٤ صدف، جنب میوه فروشي منفرد - غرفه شماره ١۶

وزیر صمت مطرح کرد؛

حذف امضاهای طلایی 
وزارت صمت

وزیر صمت در جلسه مشترک اقتصاد مقاومتی، شورای معادن و هم اندیشی با فعالان اقتصادی استان
 کرمان گفت: حذف امضاهای طلایی که در دستور کار وزارت صنعت، معدن و تجارت قرار گرفته بود به 

سرانجام رسیده و تنها دو امضای طلایی مانده که تا هفته آینده آنها را هم برمی داریم.

اجرای بزرگترین پروژه روسازی بتنی درز دار کشور در بندر شهید رجایی ؛

افزایش طول عمر مفید روسازی معابر به ۲۰ سال
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